[image: image2.png]

Администрация

Светлоярского муниципального района Волгоградской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от   29.01.2016                                     № 114

	Об утверждении перечня объектов, в отношении которых планируется

заключение концессионных соглашений

Руководствуясь п. 3 ст. 4 Федерального закона от 21.07.2005 г. №115-ФЗ «О концессионных соглашениях», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Светлоярского городского поселения Светлоярского муниципального района Волгоградской области, Уставом Светлоярского муниципального района,
п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить перечень объектов коммунальной инфраструктуры, находящихся в муниципальной собственности Светлоярского городского поселения Светлоярского муниципального района Волгоградской области,  в отношении которых планируется заключение концессионных соглашений, согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

2. Утвердить порядок получения копии отчета о техническом обследовании объектов коммунальной инфраструктуры, в отношении которых планируется заключение концессионных соглашений, согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

3. Отделу по управлению муниципальным имуществом и земельными ресурсами администрации Светлоярского муниципального района(С.Д. Чернецкая) разместить настоящее постановление в сети «Интернет» на официальном сайте Российской Федерации www.torgi.gov.ru в срок до 01 февраля 2016 года.

4. Начальнику отдела по муниципальной службе, общим и кадровым вопросам (Е.Н. Кравцова) опубликовать настоящее постановление на официальном сайте администрации Светлоярского муниципального района в срок до 01 февраля 2016 года.
5. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
6. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Светлоярского муниципального района А.В.Плахотнюка.
Глава муниципального района

                                                       Б.Б.Коротков
Приложение 1

к постановлению  администрации

Светлоярского муниципального района от 29.01.2016 № 114
ПЕРЕЧЕНЬ

объектов коммунальной инфраструктуры, находящихся в муниципальной собственности Светлоярского городского поселения Светлоярского муниципального района Волгоградской области,  в отношении которых планируется заключение концессионных соглашений
	№ п/п
	Наименование объекта
	Адрес
	Дата, номер регистрационной записи о праве собственности (либо реквизиты правоустанавливающего (правоподтверждающего) документа
	Индивидуализирующие характеристики имущества (реестровый номер, инвентарный номер при наличии кадастровый номер)
	Год ввода в эксплуатацию
	Балансовая стоимость (руб.)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1
	 Трубопровод технической воды, в том числе:
	Волгоградская область, Светлоярский район, р.п. Светлый Яр
	от 15.12.2015 34-34/019-34/019/030/2015-354/1
	кадастровый номер 34:26:00000:2330
	1974

	1.1
	 Трубопровод технической воды,пер Батумский

	инвентарный номер 000 580

	902 565,00

	1.2
	 Трубопровод технической воды,пер Виноградный

	инвентарный номер 000 582

	1 577 174,00

	1.3
	Трубопровод технической воды,  ул. Спортивная

	инвентарный номер 000 583

	944 391,00

	1.4
	 Трубопровод технической воды,ул Красноармейская

	инвентарный номер 000 572

	688 439,00

	1.5
	 Трубопровод технической воды,ул Дружбы

	инвентарный номер 000 584

	470 640,00

	1.6
	Трубопровод технической воды,ул Коммунальная-Яблоневая

	инвентарный номер 000 585

	352 221,00

	1.7
	 Трубопровод технической воды,ул Индустриальная

	инвентарный номер 000 586

	346 148,00

	1.8
	Трубопровод технической воды,ул Волжская

	инвентарный номер 000 571

	569 702,00

	1.9
	Трубопровод технической воды,ул Коммунальная-Индустриальная

	инвентарный номер 000 587

	520 315,00

	1.10
	Трубопровод технической воды,ул С.Чекалина

	инвентарный номер 000 573

	734 122,00

	1.11
	Трубопровод технической воды,ул Строительная

	инвентарный номер 000 574

	230 765,00

	1.12
	Трубопровод технической воды,ул Южная

	инвентарный номер 000 575

	1 892 882,00

	1.13
	 Трубопровод технической воды,пер Театральный

	инвентарный номер 000 576

	39 853,00

	1.14
	Трубопровод технической воды,ул Яблоневая

	инвентарный номер 000 588

	179 412,00

	1.15
	Трубопровод технической воды,пер Куйбышева

	инвентарный номер  000 577

	1 756 852,00

	1.16
	Трубопровод технической воды,пер Садовый

	инвентарный номер 000 578

	546 458,00

	1.17
	 Трубопровод технической воды,ул.Кооперативная

	инвентарный номер 000 592

	196 872,00

	1.18
	Трубопровод технической воды,ул Абрикосовая-Кооперативная

	инвентарный номер 000 591

	385 773,00

	1.19
	Трубопровод технической воды,ул Абрикосовая

	инвентарный номер 000 590

	201 920,00

	1.20
	 Трубопровод технической воды,пер Степана Разина

	инвентарный номер 000 581

	451 283,00

	1.21
	Трубопровод технической воды,пер Глухой

	инвентарный номер 000 566

	323 679,00

	1.22
	 Трубопровод технической воды,пер Дубовый

	инвентарный номер 000 567

	379 700,00

	1.23
	Трубопровод технической воды,пер Калинина

	инвентарный номер 000 568

	354 802,00

	1.24
	 Трубопровод технической воды,пер Колхозный

	инвентарный номер 000 564

	229 551,00

	1.25
	Трубопровод технической воды,пер Лесной

	инвентарный номер 000 565

	594 372,00

	1.26
	 Трубопровод технической воды,пер Новый

	инвентарный номер 000 562

	660 565,00

	1.27
	Трубопровод технической воды,пер Пушкина

	инвентарный номер 000 579

	353 891,00

	1.28
	Трубопровод технической воды,пер .Совхозный

	инвентарный номер 000 561

	644 017,00

	1.29
	Трубопровод технической воды,ул Комсомольская

	инвентарный номер 000 583

	637 641,00

	1.30
	 Трубопровод технической воды,ул Сидорова

	инвентарный номер 000 569

	317 454,00

	1.31
	 Трубопровод технической воды,ул Советская

	инвентарный номер 000 570

	3 798 790,00

	2
	Водопровод хозпитьевой от центральной магистрали до пер С.Разина,21/2
	Волгоградская область, Светлоярский район, р.п. Светлый Яр

	инвентарный номер 1010300122

	39 735,00

	3
	Колонка водоразборная 2,75.
	Волгоградская область, Светлоярский район, р.п. Светлый Яр

	25 440,00

	4
	 Колонка водоразборная
	Волгоградская область, Светлоярский район, р.п. Светлый Яр

	19 080,00

	5
	 Водопровод
	Волгоградская область, Светлоярский район, р.п. Светлый Яр, мкр.2 д.8
	 20.09.2011 34-34-19/016/2011-269
	инвентарный номер 108510108, кадастровый номер 34-34-19/016/2011-269
	2011
	118 705,30

	6
	 Сеть водоснабжения
	Волгоградская область, Светлоярский район, р.п. Светлый Яр, ул. им. Н.Д. Киселева, дом № 3,5
	20.09.2011 34-34-19/016/2011-269
	инвентарный номер 108510109, кадастровый номер 34-34-19/016/2011-255
	2011
	70 946,00

	7
	Колонка водоразборная 2,75
	Волгоградская область, Светлоярский район, р.п. Светлый Яр

	15 900,00

	8
	Уличные водоразборные колонки по холодной воде по улицам и переулкам
	Волгоградская область, Светлоярский район, р.п. Светлый Яр

	инвентарный номер 000 593

	606 670,00

	9
	Водопровод северной части поселка 4 ввод для подпитки
	Волгоградская область, Светлоярский район, р.п. Светлый Яр

	инвентарный номер 101030112

	105 011,00

	10
	Водомерный узел на трубопроводе питьевой воды пер Виноградный
	Волгоградская область, Светлоярский район, р.п. Светлый Яр

	инвентарный номер 101030113

	54 640,00

	11
	 Водопровод к усадьбе лесхоза
	Волгоградская область, Светлоярский район, р.п. Светлый Яр

	инвентарный номер 101030086

	55 667,00

	12
	Водопровод по ул.Полевая
	Волгоградская область, Светлоярский район, р.п. Светлый Яр

	инвентарный номер 101030085

	23 044,00

	13
	 Водопровод хозпитьевой воды по пер.Степана Разина
	Волгоградская область, Светлоярский район, р.п. Светлый Яр

	инвентарный номер 101030565

	1 500 000,00

	14
	Колонки водоразборные
	Волгоградская область, Светлоярский район, р.п. Светлый Яр

	инвентарный номер 101030110

	29 449,97

	15
	 Сооружение сети водопровода
	Волгоградская область, Светлоярский район, р.п. Светлый Яр
	от 27.04.2015 34-34-19/023/2012-568
	инвентарный номер 108010023, кадастровый номер 34:26:090201:10217
	1960
	14 367 435,05

	16
	Канализационная сеть
	Волгоградская область, Светлоярский район, р.п. Светлый Яр, ул. им. Н.Д. Киселева, дом № 3,5
	от 20.09.2011 34-34-19/016/2011-258
	инвентарный номер 108510099
	2011
	27 725,00

	17
	 Канализация
	Волгоградская область, Светлоярский район, р.п. Светлый Яр, мкр. 2, дом № 8
	от 20.09.2011 34-34-19/016/2011-270
	инвентарный номер 108510100
	2011
	365 333,40

	18
	Устройство трубопровода технической воды для полива парка Победы у кинотеатра "Маяк" в р.п. Светлый Яр Светлоярского района Волгоградской области
	Волгоградская область, Светлоярский район, р.п. Светлый Яр
	Распоряжение 394-р от 20.07.2015
	инвентарный номер 12930003721500
	2015
	127 000,00

                                                                                                       Приложение 2

к постановлению  администрации

Светлоярского муниципального района от 29.01.2016 № 114
Порядок

получения копии отчета о техническом обследовании объектов коммунальной инфраструктуры, в отношении которых планируется заключение концессионных соглашений

1. Копия отчета о техническом обследовании объектов коммунальной инфраструктуры, в отношении которых планируется заключение концессионных соглашений, предоставляется администрацией Светлоярского муниципального района Волгоградской области по письменному запросу заинтересованного лица в десятидневный срок со дня получения запроса.

[image: image1]